3

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия – Алания
№     75

                                 от    « 12 »    04         2021г.
Об утверждении Порядка представления
сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы и
муниципальными служащими администрации
местного самоуправления
Моздокского городского поселения
В соответствии со статьями 8 и 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 2 Федерального закона от 3 декабря 2012г. № 230- ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указами Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013г.                    № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и от 2 апреля 2013г. № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» обязываю:

1. Утвердить Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения и муниципальными служащими, замещающими эти должности (согласно приложению).

2. Отделу по общим, организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности администрации ознакомить муниципальных служащих с данным распоряжением.

3. Главному специалисту – юристу уполномоченному должностному лицу администрации, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации установить контроль за своевременным представлением муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с Порядком.
4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/

5. Признать утратившим силу распоряжение администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 13.03.2015г. № 69 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                        З.Б. Демуров

Приложение

к распоряжению администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 12.04.2021г. № 75
Порядок

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации местного самоуправления
Моздокского городского поселения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения (далее – администрация) и муниципальными служащими администрации, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах), а также представления муниципальными служащими сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о расходах).

2. Сведения о доходах представляют:

а) граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы в администрации;

б) муниципальные служащие, замещавшие по состоянию на 31 декабря отчетного года должности муниципальной службы в администрации.

3. Сведения о доходах граждан, а также сведения о доходах и сведения о расходах муниципальных служащих представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014г. № 460 заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК» (далее - справка), размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»:

а) гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы;

б) муниципальными служащими - ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

4. Сведения о расходах представляются муниципальными служащими при наличии правовых оснований, установленных статьей 3 Федерального закона от 3 декабря 2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее - Федеральный закон от 3 декабря 2012г. № 230-ФЗ). В этом случае сведения о расходах отражаются в соответствующем разделе справки.

5. Гражданин представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности (на отчетную дату).

6. Муниципальный служащий представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период                        (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

в) сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предусмотренные статьей 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ.

7. Граждане, а также муниципальные служащие сведения о доходах и сведения о расходах, указанные в пунктах 5 и 6 настоящего Порядка, представляют уполномоченному должностному лицу администрации, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации.

8. В случае если гражданин, представивший справки, не был назначен в администрацию на должность муниципальной службы, представленные им справки возвращаются по его письменному заявлению вместе с другими документами.

9. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в соответствии с настоящим Порядком.

10. Уточненные сведения о доходах могут быть представлены:

а) гражданами - в течение одного месяца со дня представления сведений о доходах при назначении в организацию;

б) работниками - в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 3 настоящего Порядка.

11. Представляемые в соответствии с настоящим Порядком сведения о доходах, сведения о расходах являются сведениями конфиденциального характера.

12. Муниципальные служащие администрации, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах и сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

13. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим сведений о доходах, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальный служащий направляет уполномоченному должностному лицу ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации заявление с объяснением причин непредставления указанных сведений, которое подлежит рассмотрению на Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению.

14. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы в администрацию.

15. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах и (или) сведений о расходах муниципальный служащий освобождается от должности или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

16. Сведения о доходах и сведения о расходах представляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам в соответствии с порядком, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013г. № 613.